
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 
 
 

 
Zpracováno dne: 25.06.2018 

 
U s n e s e n í   

ze 3. zasedání Zastupitelstva města Trutnova dne 25. června 2018 
 
OBSAH 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
[ZM_2018-73/3] Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí M2 
 Ing. Jan Seidel 
NEMOVITOSTI – ZÁMĚR MĚSTA 
[ZM_2018-74/3] st. p. 47 s čp. 18 (restaurace) a p. p. 93/1, k. ú. Voletiny M4a1 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
POZEMKY – PRODEJ 
[ZM_2018-75/3] p. p. 127/2, k. ú. Dolní Staré Město M4b2/1 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2018-76/3] p. p. 2762, p. p. 2763/1, k. ú. Trutnov M4b2/2 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2018-77/3] p. p. 147/27, k. ú. Oblanov M4b2/4 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2018-78/3] p. p. 1279, k. ú. Trutnov M4b2/5 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2018-79/3] p. p. 2198/43, k. ú. Trutnov M4b2/6 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2018-80/3] p. p. 2977, p. p. 2978, k. ú. Trutnov M4b2/7 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[ZM_2018-81/3] p. p. 1172/1 a p. p. 1176/1, k. ú. Křenov u Žacléře M4b1/1 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2018-82/3] p. p. 959/2 a další, k. ú. Voletiny a Debrné M4b1/2 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2018-83/3] p. p. 1429/2 a 188/18, k. ú. Poříčí u Trutnova M4b1/3 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2018-84/3] p. p. 2607/1, p. p. 2606, k. ú. Trutnov M4b2/3 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2018-85/3] část p. p. 814/2, k. ú. Voletiny M4b3 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[ZM_2018-86/3] st. p. 5656, p. p. 1662, k. ú. Trutnov M4b4 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2018-87/3] Náchodská čp. 1 (odepsání pohledávky) M4c1 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2018-88/3] Dodatek ke smlouvě o výpůjčce nemovitosti – loděnice M4d1 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[ZM_2018-89/3] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2018 – rozpočtové opatření č. 2 
 Mgr. Ivan Adamec M3a 
[ZM_2018-90/3] Závěrečný účet města Trutnova za rok 2017  
 Mgr. Ivan Adamec M3b  



Stránka 2 z 12 

[ZM_2018-91/3] Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2017 M3c 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2018-92/3] Návratná finanční výpomoc – Česká lesnická akademie Trutnov M3d 
 – střední škola a vyšší odborná škola  
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2018-93/3] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Krkonoše – svazek měst a obcí 
 Mgr. Ivan Adamec M5a 
[ZM_2018-94/3] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Trutnov trails, z.s. M5b 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2018-95/3] Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – SPARTAK TRUTNOV, z.s. M5c 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2018-96/3] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) – Oblastní charita Trutnov 
 Mgr. Ivan Adamec M5d 
[ZM_2018-97/3] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) M5e 
 Mgr. Ivan Adamec  
[ZM_2018-98/3] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) M5f 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2018-99/3] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – Olfin Car Ski team, z.s. M5g 
 Mgr. Ivan Adamec 
RŮZNÉ 
[ZM_2018-100/3] Projekt Stezka pověstí – změna partnerů projektu M6 
 Ing. Hana Horynová 
[ZM_2018-101/3] Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města (DSO KVM) M7 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2018-102/3] Složení Zastupitelstva města Trutnova – volby 2018 M8 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2018-103/3] Rozšíření předmětu činnosti ZŠ Komenského M9 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2018-104/3] Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb M10 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2018-105/3] Akční plán rozvoje sociálních služeb M11 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2018-106/3] Záměr „transformace“ Mostu k životu o.p.s. M12 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2018-107/3] Kontrolní výbor – výsledky kontrol za 1. pololetí 2018 M13 
 Mgr. Roman Hásek 
[ZM_2018-108/3] Založení Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., M14a 
 pro podporu zdravotní péče v nemocnici v Trutnově  
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2018-109/3] Zřízení odloučeného pracoviště ZŠ kpt. Jaroše v Náchodě M14b 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 

[2005 – 433/6] 01.01 Urč.: Mgr. Hendrych T: 25.06.2018 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 

ZM_2018-73/3 
Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí 
 *01.01* 

 informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 

 informaci o plnění investičních akcí. 
  



Stránka 3 z 12 

 stanovuje 
 *02.01* 
termín další kontroly plnění usnesení 2005-433/6 na příští zasedání zastupitelstva města. 

Termín: 24.09.2018 
 
 
NEMOVITOSTI – ZÁMĚR MĚSTA 

ZM_2018-74/3 
st. p. 47 s čp. 18 (restaurace) a p. p. 93/1, k. ú. Voletiny 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
záměr prodeje nemovité věci – pozemku označeného jako st. p. 47 o výměře 1.034,00 m2, 
jehož součástí je ve smyslu ust. § 506 OZ stavba čp. 18 – objekt občanské vybavenosti 
včetně všech součástí, příslušenství a přípojek a pozemku označeného jako p. p. 93/1 o vý-
měře 1.206,00 m2, k. ú. Voletiny, v části obce Voletiny a obci Trutnov, včetně příslušenství, 
v rozsahu znaleckého posudku ze dne 08.08.2014. Prodeji bude předcházet nové obecné 
zveřejnění, bez upřednostnění nájemců, s úvodní cenou pro jednání 2.050.000,00 Kč. 
 
 
POZEMKY – PRODEJ 

ZM_2018-75/3 
p. p. 127/2, k. ú. Dolní Staré Město 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 127/2 (1.010,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město manž. Miroslavu a Martině Zilvaro-
vým za kupní cenu v místě a čase obvyklou, nejméně však za 500,00 Kč/m2 k rozšíření 
vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2018-76/3 
p. p. 2762, p. p. 2763/1, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 2762 (nově dle GP p. p. 2762/2 – 1,00 m2) a části p. p. 2763/1 (nově dle GP 
p. p. 2763/4 – 3,00 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků Slévárenská 606 v Trutnově za 
kupní cenu ve výši 300,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převo-
dem hradí kupující. 
 
ZM_2018-77/3 
p. p. 147/27, k. ú. Oblanov 
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 147/27 (cca 60,00 m2) v k. ú. Oblanov paní Zdeňce Janků. 
 
ZM_2018-78/3 
p. p. 1279, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 1279 (73,00 m2) v k. ú. Trutnov panu Milanu Brisslingerovi. 
  



Stránka 4 z 12 

ZM_2018-79/3 
p. p. 2198/43, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 2198/43 (60,00 m2) v k. ú. Trutnov manž. Vladislavu a Markétě Daleckým. 
 
ZM_2018-80/3 
p. p. 2977, p. p. 2978, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 2977 (93,00 m2) a p. p. 2978 (102,00 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků 
P. Křížkovského 515, 516. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 

ZM_2018-81/3 
p. p. 1172/1 a p. p. 1176/1, k. ú. Křenov u Žacléře 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod stavby komunikace č. III/30020 včetně součástí a příslušenství na části 
p. p. 1172/1 a části p. p. 1176/1 v k. ú. Křenov u Žacléře v úseku od křižovatky s komunikací 
III/30019 v délce 0,072 km od Královéhradeckého kraje, 
 *01.02* 
bezúplatný převod pozemků z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Trutno-
va, jedná se o p. p. 1172/1 (2.929,00 m2) a část p. p. 1176/1 (cca 450,00 m2) v k. ú. Křenov 
u Žacléře. Náklady spojené s převodem hradí obdarovaný. Dárce si vyhrazuje k tíži obdaro-
vaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let nepřeve-
de vlastnické právo k daru třetí osobě a dar bude užívat výhradně jako pozemek pod komu-
nikací v souladu s veřejným zájmem. 
 
ZM_2018-82/3 
p. p. 959/2 a další, k. ú. Voletiny a Debrné 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod stavby komunikace č. III/01615 včetně součástí a příslušenství na po-
zemcích v k. ú. Voletiny a v k. ú. Debrné, v úseku od křižovatky s komunikací č. 16 v délce 
1,240 km od Královéhradeckého kraje, 
 *01.02* 
bezúplatný převod pozemků z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Trutno-
va, jedná se o p. p. 959/2 (1.581,00 m2), p. p. 959/3 (422,00 m2), p. p. 959/4 (620,00 m2), 
p. p. 959/5 (1.300,00 m2), p. p. 1323 (1.307,00 m2) a p. p. 1322 (170,00 m2) v k. ú. Voletiny, 
p. p. 1108 (924,00 m2), p. p. 1105/2 (3.934,00 m2), p. p. 1105/7 (449,00 m2), p. p. 1105/10 
(472,00 m2), p. p. 1105/11 (1.153,00 m2), p. p. 1105/14 (436,00 m2), p. p. 1105/15 
(61,00 m2), p. p. 1105/1 (3.486,00 m2), p. p. 1105/16 (28,00 m2), p. p. 328/6 (59,00 m2) 
a p. p. 1105/6 (26,00 m2) v k. ú. Debrné. Náklady spojené s převodem hradí obdarovaný. 
Dárce si vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zava-
zuje, že po dobu 10 let nepřevede vlastnické právo k daru třetí osobě a dar bude užívat vý-
hradně jako pozemek pod komunikací v souladu s veřejným zájmem. 
  



Stránka 5 z 12 

ZM_2018-83/3 
p. p. 1429/2 a 188/18, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod stavby komunikace č. III/3011 včetně součástí a příslušenství na 
p. p. 1429/2 a p. p. 188/18 v k. ú. Poříčí u Trutnova v úseku od ul. Náchodská po ul. Polská 
v délce 0,69 km od Královéhradeckého kraje, 
 *01.02* 
bezúplatný převod pozemků z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Trutno-
va, jedná se o p. p. 1429/2 (737,00 m2) a p. p. 188/18 (4.496,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova. 
Náklady spojené s převodem hradí obdarovaný. Dárce si vyhrazuje k tíži obdarovaného zá-
kaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let nepřevede vlastnic-
ké právo k daru třetí osobě a dar bude užívat výhradně jako pozemek pod komunikací v sou-
ladu s veřejným zájmem. 
 
ZM_2018-84/3 
p. p. 2607/1, p. p. 2606, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
směnu části p. p. 2607/1 (cca 112,00 m2) ve vlastnictví pana Ladislava Bergera za 
p. p. 2606 (112,00 m2) ve vlastnictví města Trutnova, vše v k. ú. Trutnov. Směna proběhne 
bez finančního vyrovnání. Náklady spojené s převodem hradí smluvní strany každá z ½. 
 
ZM_2018-85/3 
část p. p. 814/2, k. ú. Voletiny 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
výkup části p. p. 814/2 (cca 4,00 m2) v k. ú. Voletiny od pana Miloše Horáka za kupní cenu 
50,00 Kč/m2 za účelem umístění božích muk s tím, že náklady spojené s převodem hradí 
kupující. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

ZM_2018-86/3 
st. p. 5656, p. p. 1662, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy se spolkem Olfin Car Ski team, z.s., IČ 60155311, se sídlem Komen- 
ského 399, 541 01 Trutnov, jejímž předmětem bude předkupní právo jako právo věcné 
k nemovitosti (budově bez čp./č. e. stojící na pozemku st. p. č. 5656 v k. ú. Trutnov a po re-
konstrukci také na pozemku p. č. 1662 v k. ú. Trutnov) ve prospěch města Trutnova za kupní 
cenu ve výši 1,00 Kč, zákaz zatížení nemovitosti (budovy bez čp./č. e. stojící na pozemku 
st. p. č. 5656 v k. ú. Trutnov a po rekonstrukci také na pozemku p. č. 1662 v k. ú. Trutnov) 
právy třetích osob bez souhlasu města Trutnova a zákaz převodu nemovitosti (budovy bez 
čp./č. e. stojící na pozemku st. p. č. 5656 v k. ú. Trutnov a po rekonstrukci také na pozemku 
p. č. 1662 v k. ú. Trutnov) bez souhlasu města Trutnova, 
 *01.02* 
přijetí daru a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací s dárcem – spolkem Olfin Car 
Ski team, z.s., IČ 60155311, se sídlem Komenského 399, 541 01 Trutnov, jehož předmětem 
bude darování nemovitosti – budovy bez čp. stojící na pozemku st. p. č. 5656 v k. ú. Trutnov 
a po rekonstrukci také na pozemku p. č. 1662 v k. ú. Trutnov, která bude provedena dle pro-
jektu „Rekonstrukce a modernizace zázemí běžeckých tratí“ na p. p. 1662 a na st. p. 5656 
v k. ú. Trutnov, po uplynutí doby udržitelnosti dotace.  



Stránka 6 z 12 

ZM_2018-87/3 
Náchodská čp. 1 (odepsání pohledávky) 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zánik pohledávek: 

 ve výši 100.787,00 Kč poplatek z prodlení a 7.469,00 Kč náklady soudního výkonu roz-
hodnutí (36 Ro 290/2007), 

 ve výši 2.161,00 Kč poplatek z prodlení a 18.547,00 Kč úrok z prodlení 
(32 Ro 1133/2007), 

 ve výši 3.824,38 Kč část jistiny, 23.154,40 Kč náklady soudního řízení a 15.483,60 Kč 
úrok z prodlení (36 Ro 790/2008), 

 ve výši 20.209,00 Kč jistina, 13.904,60 Kč náklady soudního řízení a 4.682,40 Kč úrok 
z prodlení (25E Ro 26/2008), 

vůči dlužnici paní Haně Rejlové za užívání bytu v domě Náchodská čp. 1, Trutnov 3, z důvo-
du splnění oddlužení dlužnice a osvobození od dalšího plnění, 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek:  

 ve výši 100.787,00 Kč poplatek z prodlení a 7.469,00 Kč náklady soudního výkonu roz-
hodnutí (36 Ro 290/2007), 

 ve výši 2.161,00 Kč poplatek z prodlení a 18.547,00 Kč úrok z prodlení 
(32 Ro 1133/2007), 

 ve výši 3.824,38 Kč část jistiny, 23.154,40 Kč náklady soudního řízení a 15.483,60 Kč 
úrok z prodlení (36 Ro 790/2008), 

 ve výši 20.209,00 Kč jistina, 13.904,60 Kč náklady soudního řízení a 4.682,40 Kč úrok 
z prodlení (25E R0 26/2008), 

vůči dlužnici paní Haně Rejlové za užívání bytu v domě Náchodská čp. 1, Trutnov 3, z důvo-
du splnění oddlužení dlužnice a osvobození od dalšího plnění. 
 
ZM_2018-88/3 
Dodatek ke smlouvě o výpůjčce nemovitosti – loděnice 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce nemovitosti č. 0037/D/M/16 uzavřené dne 
14.10.2016 mezi městem Trutnovem a spolkem TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV z. s., 
IČ 47462965, na rozšíření předmětu výpůjčky a změnu platnosti smlouvy o výpůjčce. Před-
mět výpůjčky bude nově rozšířen o pozemek p. p. 1375/10 včetně opěrných zdí a pozemek 
st. p. 278, jehož součástí je budova bez čp./č. e. (stavba občanského vybavení), vše v obci 
Trutnov, v k. ú. Poříčí u Trutnova, v části obce Poříčí. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na 
dobu určitou 10 let s šestiměsíční výpovědní lhůtou, s platností od 01.07.2018. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

ZM_2018-89/3 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2018 – rozpočtové opatření č. 2 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2018 – rozpočtové opatření č. 2. 
  



Stránka 7 z 12 

ZM_2018-90/3 
Závěrečný účet města Trutnova za rok 2017 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
celoroční hospodaření města a Závěrečný účet města Trutnova za rok 2017 včetně zprávy 
auditorské společnosti o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2017 bez výhrad, 
 *01.02* 
okruh hospodářské činnosti města v rozsahu dle předloženého návrhu. 
 
ZM_2018-91/3 
Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2017 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
účetní závěrku města Trutnova za rok 2017, 
 *01.02* 
převod výsledku hospodaření města Trutnova za rok 2017 ve výši 68.951.117,84 Kč na 
účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 
 
 
ZM_2018-92/3 
Návratná finanční výpomoc – Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší 
odborná škola 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 1.725.959,00 Kč České lesnické akademii 
Trutnov – střední škole a vyšší odborné škole, Lesnická 9, Trutnov, IČ 60153296, na účel 
určený žadatelem v žádosti – předfinancování akce „Rekonstrukce pěšiny“, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu s Českou lesnickou akademií Trutnov – střední školou vyšší a odbor-
nou školou, Lesnická 9, Trutnov, IČ 60153296, ve znění dle předloženého návrhu. 
 
ZM_2018-93/3 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Krkonoše – svazek měst a obcí 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 90.000,00 Kč pro Krkonoše – svazek měst a obcí, IČ 70157898, 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nede-
finované – částečná úhrada výdajů spojených s provozováním "Krkonošských cyklobusů" 
v roce 2018, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Krkonoše – svazek měst a obcí, IČ 70157898, Zámek 1, 543 01 
Vrchlabí, dle předloženého znění. 
 
ZM_2018-94/3 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Trutnov trails, z.s. 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
změnu termínu čerpání dotace č. 130/17 do 31.12.2018 a vyúčtování dotace do 31.03.2019 
schválené Zastupitelstvem města Trutnova svým usnesením č. ZM_2017-99/3 pro Trutnov 
trails, z.s., IČ 02931788, Lhotecká 567, Trutnov, 
  



Stránka 8 z 12 

 *02.01* 
úpravu účelu, na který byla poskytnuta dotace pro Trutnov trails, z.s., IČ 02931788, Lho-
tecká 567, Trutnov, schválená Zastupitelstvem města Trutnova svým usnesením 
č. ZM_2017-99/3, a to na částečnou úhradu výdajů spojených s výstavbou nových tratí pro 
horská kola v Trutnově a jeho okolí, údržbou, provozem a dokončením stávajících tratí v le-
tech 2017 a 2018 (úhrada výdajů souvisejících s prováděním zemních prací, nákupem mate-
riálu, nářadí a pohonných hmot) a provozem trailcentra v letech 2017 a 2018, 
 *03.01* 
dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě pro Trutnov trails, z.s., IČ 02931788, Lhotecká 567, 
Trutnov, dle předloženého znění. 
 
ZM_2018-95/3 
Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – SPARTAK TRUTNOV, z.s. 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Skři-
vánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s pořádáním akcí "COLORFULL Graffiti Jam", "GRAFF JAM 
volume II." a "Season is over" v roce 2018, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
dle předloženého znění. 
 
ZM_2018-96/3 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) – Oblastní charita Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevař-
ská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace na poskytování 
registrovaných sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním souběhu 
domácí ošetřovatelské a pečovatelské služby v Trutnově v roce 2018 (mzdové náklady 
a nákup pohonných hmot apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
dle předloženého znění. 
 
ZM_2018-97/3 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Skři-
vánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní 
sport – částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a účastí pana Matěje Trčky na vrchol-
ných akcích v roce 2018, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Skři-
vánčí 770, Trutnov, na účel určený žadatelem v podané žádosti – údržba sportovišť – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s provozem a údržbou veřejného sportoviště "VLČKA BIKE-
PARK" a výdajů spojených s výstavbou duální dráhy v letech 2018 a 2019, 
  



Stránka 9 z 12 

 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 11.734,00 Kč pro MFK Trutnov, z.s., IČ 43463819, Na Lukách 466, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného – úhrada 
doplatku výdajů za navýšení refundace nájemného spojeného s užíváním fotbalového stadi-
onu vzniklých v 12/2017, které byly uhrazeny v roce 2018, 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z.s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 169.708,00 Kč pro MFK Trutnov, z.s., IČ 43463819, Na 
Lukách 466, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného 
– úhrada výdajů za užívání sportoviště ve správě MEBYS Trutnov, s.r.o., (fotbalového stadi-
onu) vzniklých v 12/2017, které byly uhrazeny v 01/2018, 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z.s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 300.000,00 Kč pro Hokejový klub DRACI, z.s., IČ 22836381, 
Na Lukách 460, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti – úhrada 
výdajů spojených s dopravou mužstva "A" hrající II. Ligu ČSLH pro sezónu 2018/2019, 
 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Hokejový klub DRACI, z.s., IČ 22836381, Na Lukách 460, Trut-
nov, dle předloženého vzoru. 
 
ZM_2018-98/3 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro SK SPEEDSKI CZ, z.s., IČ 26674572, 
O. Nedbala 712, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportov-
ních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2018, včetně 
uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro SK SPEEDSKI CZ, z.s., IČ 26674572, O. Nedba-
la 712, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní 
sport – částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a účastí sportovců na vrcholových 
akcích v roce 2018, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 160.600,00 Kč pro SK Horská Trutnov, z.s., IČ 22733353, Hor- 
ská 922, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného 
– částečná úhrada výdajů spojených s úhradou nájemného a služeb spojených s nájmem, 
včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
ZM_2018-99/3 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – Olfin Car Ski team, z.s. 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí investiční dotace ve výši 9.861.830,00 Kč v rámci dofinancování zbylé části pro-
jektu „REKONSTRUKCE A MODERNIZACE ZÁZEMÍ BĚŽECKÝCH TRATÍ“ v areálu leso-
parku „Paradráha“ pro Olfin Car Ski team, z.s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, na 
účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 10.05.2018, a to rekonstrukce a moderni-



Stránka 10 z 12 

zace zázemí běžeckých tratí na pozemcích p. č. 1662 a st. p. č. 5656 v k. ú. Trutnov, v roce 
2018 a 2019, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z.s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, 
dle předloženého znění. 
 
 
RŮZNÉ 

ZM_2018-100/3 
Projekt Stezka pověstí – změna partnerů projektu 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
odstoupení partnerů Gminou Złoty Stok, Kłodzko a Vlčice (okr. Jeseník) z projektu Stezka 
pokladů, 
 schvaluje 
 *02.01* 
změnu partnerů při podání žádosti na projekt „Stezka pověstí“ a to odchod partnera Kłodzko, 
Gminy Złoty Stok a Vlčice (okres Jeseník). Novým partnerem projektu je Gmina miasto 
Świdnica. Přičemž vyčleněné finanční prostředky zůstávají nezměněny, 
 *02.02* 
změnu názvu projektu z původního „Stezka pokladů“ na nový „Stezka pověstí“, přičemž ob-
sah projektu zůstává beze změn, 
 *02.03* 
podpis Dohody o spolupráci s novým partnerem projektu Gminou miasto Świdnica. 
 
ZM_2018-101/3 
Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města (DSO KVM) 
 zastupitelstvo města 
 projednalo 
 *01.01* 
Zprávu o činnosti, Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovol-
ného svazku obcí Královská věnná města za rok 2017, 
 bere na vědomí 
 *02.01* 
Zprávu o činnosti, Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovol-
ného svazku obcí Královská věnná města za rok 2017. 
 
ZM_2018-102/3 
Složení Zastupitelstva města Trutnova – volby 2018 
 zastupitelstvo města 
 stanovuje 
 *01.01* 
počet členů Zastupitelstva města Trutnova pro volební období 2018–2022 na 33 členů. 
 
ZM_2018-103/3 
Rozšíření předmětu činnosti ZŠ Komenského 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
Dodatek č. 4 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Trutnov, Komen- 
ského 399, IČ 64201180, kterým se a) ke dni 01.09.2018 rozšiřuje předmět činnosti o školní 
klub, b) ke dni 01.09.2018 upravuje příloha zřizovací listiny vymezující majetek ve vlastnictví 
zřizovatele svěřený organizaci k hospodaření. 
  



Stránka 11 z 12 

 ukládá 
 *02.01* 
Městskému úřadu Trutnov vydat úplné znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace Zá-
kladní škola, Trutnov, Komenského 399, IČ 64201180, a to s účinností od 01.09.2018. 

Termín: 01.09.2018 
 
ZM_2018-104/3 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Trutnova 2018 – 2020 dle předloženého 
návrhu. 
 
ZM_2018-105/3 
Akční plán rozvoje sociálních služeb 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
Akční plán rozvoje sociálních služeb města Trutnova 2018 dle předloženého návrhu. 
 
ZM_2018-106/3 
Záměr „transformace“ Mostu k životu o.p.s. 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
Záměr "transformace" obecně prospěšné společnosti Most k životu o.p.s. na formu příspěv-
kové organizace města Trutnova. 
 
ZM_2018-107/3 
Kontrolní výbor – výsledky kontrol za 1. pololetí 2018 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zápisy o kontrole č. 1-2018, 2-2018, 3-2018 kontrolního výboru. 
 
ZM_2018-108/3 
Založení Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., pro podporu zdravotní 
péče v nemocnici v Trutnově 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
založení Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., pro podporu zdravotní péče 
v nemocnici v Trutnově a její zakládací listinu dle předloženého návrhu, 
 určuje 
 *02.01* 
členy správní rady nadačního fondu: 
1. MUDr. Alenu Kopeckou (Oblastní nemocnice Trutnov, a. s.), 
2. MUDr. Silvii Šidákovou (Rada města Trutnova), 
3. MgA. Libora Kasíka (Rada města Trutnova), 
4. paní Ivu Řezníčkovou (Zastupitelstvo města Trutnova), 
5. Mgr. Dušana Rejla (Městský úřad v Trutnově), 
 *02.02* 
členy dozorčí rady nadačního fondu: 
1. MUDr. Miroslava Nývlta (Oblastní nemocnice Trutnov, a. s.), 
2. Mgr. Leoše Křemenského (Městský úřad v Trutnově), 
3. Ing. Silvii Plškovou (Městský úřad v Trutnově).  



Stránka 12 z 12 

ZM_2018-109/3 
Zřízení odloučeného pracoviště ZŠ kpt. Jaroše v Náchodě 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
Dodatek č. 2 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov, 
Gorkého 38, IČ 64201112, kterým se a) ke dni 01.09.2018 zřizuje odloučené pracoviště Bě-
loveská 637, 547 01 Náchod, b) ke dni 01.09.2018 upravuje příloha zřizovací listiny vymezu-
jící majetek ve vlastnictví zřizovatele svěřený organizaci k hospodaření, 
 *01.02* 
Smlouvu o spolupráci města Trutnova s Náchodským spolkem rodičů začít spolu, 
IČ 06862322, směřující k finančnímu a materiálnímu zajištění provozu odloučeného praco-
viště Základní školy kpt. Jaroše v Náchodě, 
 ukládá 
 *02.01* 
Městskému úřadu Trutnov vydat úplné znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace Zá-
kladní škola kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38, IČ 64201112, a to s účinností od 01.09.2018, 

Termín: 01.09.2018 
 pověřuje 
 *03.01* 
Mgr. Ivana Adamce, starostu města Trutnova, k podepsání Smlouvy o spolupráci města 
Trutnova s Náchodským spolkem rodičů začít spolu, IČ 06862322, směřující k finančnímu 
a materiálnímu zajištění provozu odloučeného pracoviště Základní školy kpt. Jaroše v Ná-
chodě. 
 
 
 
Zapsala: P. Velebová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Ivan Adamec v. r. Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
 starosta města Trutnova místostarosta 

L. S. 


